
Obec Bašt'
Zastupitelstvo obce Bašt'

Zápis
z 67. zasedání Zastupitelstva obce Bašt',

konaného dne 4.11.2013, od 19:00 hodin.

zas c telstva
Zasedání Zastupitelstva obce Bašt' (dále též jako .zastupitelstvo") bylo zahájeno v 19 hodin
starostkou obce Ing. Ivou Cucovou (dále jako "předsedající").

Předsedající zasedání konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1
zákona č. 12812000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93
odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Bašt' zveřejněna v souladu se
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 24. 10. 2013 do 4. 11. 2013. Současně byla
zveřejněna na "elektronické úřední desce".

Předsedající zasedání dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1
zápisu) konstatovala, že přítomno je osm členů zastupitelstva (z celkového počtu všech devíti
členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Předsedající určila ověřovateli zápisu pana Vladimíra Mišnera a pana Václava Žihlu.
Zapisovatelem byl pan Jiří Staněk, DiS. Zápis z předchozího zasedání byl ověřen, k
nahlédnutí byl v tištěné podobě na obecním úřadě a nebyla k němu vznesena žádná námitka.

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu, který byl v souladu s pozvánkou
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce a navrhla
na doplnění Žádost Lucie Durasové o uzavření kupní smlouvy na oddělené části pozemku
parc. č. 623/1 v k. ú. Bašt' (jako bod 4), Stanovisko MŽP k Letišti Vodochody (jako bod 5),
Rozpočtové opatření 6/2013 (jako bod 10), Zadání územního plánu obce Líbeznice (jako bod
11) a Manipulačního a provozního řádu rybníků v Bašti (jako bod 12). U zbývajících bodů
byla v souvislosti s doplněním výše uvedeného navržena úprava číslování. Další úpravu nebo
změnu programu nikdo nenavrhl.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje následující program zasedání:
1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
2. Schválení programu
3. Potvrzení výsledku zadávacího řízení na doplnění technologie předčištění a úpravy

kaluČOV
4. Žádost slečny Durasové o uzavření kupní smlouvy na oddělené části pozemku parc.

č. 623/1 v k. ú. Bašt'
5. Stanovisko MŽP k Letišti Vodochody
6. Umístění kontejnerů na tříděný odpad v lokalitě Nová Bašt'
7. Dopad I ovely zákona č. 46/2000 Sb. (tiskový zákon) na vydávání Baštěckého

zpravo aje
8. Smlouv o věcném břemenu k pozemkům parc. č. 81/2 a 81/42 v k. ú. Bašt' ve

vlastnic í obce



9. Informace o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce provedené zástupci
Krajs ěho úřadu Středočeského kraje

10. Rozpočtové opatření 6/2013
11. Zadá í územního plánu obce Líbeznice
12. Manipulační a provozní řády rybníků v Bašti
13. Různé
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení .11067 bylo schváleno.

Poh rLen '~sledku Ladávacího řízení na doplnění technologie předčištění a úpravy kalu

Předsedaj ící přítomné informovala o průběhu jednání komise pro otevírání obálek v rámci
výběrového řízení na doplnění technologie předčištění a úpravy kalu ČOV. Byly předloženy
tři nabídky. Protokol z hodnocení je nedílnou součástí zápisu.
Návrh us lesení:
Zastupite stvo obce Bašt' rozhodlo v souladu se závěry hodnotící komise v zadávaclm řízení
na veiejnou zakázku na dodávky pod názvem "ČOV v Bašti - doplnění technologie
pieděištět í a úpravy kalu" o:
1) vyloučení Z účasti uchazeče:
Pořadové čisto doručení 3
Uchazeč NRAMO Praha s.r.o., Elišky Přemyslovny 1343, 156 00, Praha 5 - Zbraslav
IČ 63076276
Důvod:
- návrh smlouvy neobsahuje závazek uchazeče, že jako dodavatel je povinen dle § 2e)
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly,
- návrh smlouvy neobsahuje nabídkovou cenu ve struktuře požadované zadávací
dokumentací, tj. celková cena bez DPH v Kč, sazba DPH v % a výše DPH v Kč, celková
cena včetně DPH,
- nabídka byla předložena pouze vjednom vyhotovení (na místo dvou vyhotovení
po�adova ých zadávaci dokumentací).
2) nejvýh dnějši nabídce předložené uchazečem, který se v hodnocení umístil na prvním
místě, tj. Pavel Krčmář (IČ: 47881658).
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení . 2/067 bylo schváleno.

Ládo tLI D,raso,e O uLavření kupní smlouvy na oddělené části pozemku parc. č. 623/1

Předsedající přivítala slečnu L. Durasovou (zastupující paní Máriu Charchoňovou), která
seznámila přítomné se svojí žádostí o uzavření kupní smlouvy o převodu vlastnictví
k odděleným částem pozemku parc. č. 623/1 v k. ú. Bašť mezi obcí a paní Máriou
Charchoňovou. Důvodem žádosti je snaha o okamžité vyřešení situace, kdy užívané pozemky
nejsou ve vlastnictví paní Charchoňové.
Návrh uSl..!}gní:
Zastupitelstvo obce Bašt' revokuje usnesení č. 5/066 a schvaluje uzavření kupní smlouvy o
převodu vlastnictví k odděleným částem pozemku parc. ě. 623/1 v k. ú. Bašt' mezi obcí a
paní Máriou Charchoůovou a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy.
Výsledek la ování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení . 3/067 bylo schváleno.

Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici informaci o tom, že
Ministerstvo životního prostředí vydalo v rámci procesu EIA souhlasné stanovisko k záměru



rozšíření stávajícího letiště Vodochody. Místostarosta dále přítomné informovalo současné
situaci a plánovaných krocích sdružení Stop Letišti Vodochody, jehož je obec členem.
Návrh usnesení:
Zastupite tvo obce Bašť bere na vědomí informace týkající se souhlasného stanoviska
MŽP k záměru rozšíření stávajícího letiště Vodochody a informace sdružení Stop Letišti
Vodochody.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 4/067 bylo schváleno.

- lokalitě Nová Bašt'
Předsedající přítomné informovala o stavu projednávání nového místa určeného pro
kontejner. na tříděný odpad v lokalitě Nová Bašt'.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašť bere na vědomí informace týkající se stavu projednávání nového
místa určeného pro kontejnery na tříděný odpad v lokalitě Nová Bašť.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení v. 5/067 bylo schváleno.

Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici novelu zákona č. 4612000 Sb.
o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a informovala o právech zastupitelů
na uveřejnění sdělení v tomto tisku.
Návrh usnesení:
Zastupite stvo obce Bašť bere na vědomí novelu zákona č. 46/200 Sb. o právech a
povinnostech při vydávání periodického tisku.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení v. 6/067 bylo schváleno.

~enem břemenu k pozemkům pare. č. 81/2 a 81/42 v k. ú. Bašt' ve vlastnictví

Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh smlouvy o zřízení
věcného břemene k pozemkům parc. Č. 81/2 a 81/42 v k. ú. Bašt' mezi obcí a ČEZ Distribuce,
a.s.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašť schvaluje smlouvu o zřízení věcného biemene k pozemkům parc.
č. 81/2 a 81/42 v k. ú. Bašť mezi obcí a ČEZ Distribuce, a.s. a pověřuje starostku obce
podpisem smlouvy.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení .7/067 bylo schváleno.

ln ormac I q Hsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce provedené zástupci
a,

Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici zprávu z dílčího přezkoumání
hospodaření obce Bašt' za rok 2013 a informovala o zjištěných nedostatcích.
Návrh USI esení:
Zastupitelstvo obce Bašť bere na vědomí zprávu Z dílčího přezkoumání hospodaření obce
Bašť za rok 2013 a ukládá starostce obce přijmout opatření k odstranění uvedených
nedostatk l.
Výsledek lasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení .8/067 bylo schváleno.



Předsedající onstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici rozpočtové opatření č. 612013
přijaté starostkou obce a informovala o provedených úpravách. Rozpočtové opatření č. 6/2013
je nedílnou součástí zápisu.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' bere na vědomí rozpočtové opatření 6/2013.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 9/067 bylo schváleno .

.I w bezmc
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici Veřejnou vyhlášku - oznámení
o projednání návrhu zadání územního plánu obce Líbeznice. V rozpravě nebyly k tomuto
bodu zasedání vzneseny žádné dotazy ani připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' nepřijalo k tomuto bodu žádné usnesení.

. u Basn
Předsedaj ící konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh Manipulačních a
provozních řádů rybníků v Bašti.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' bere na vědomí návrh Manipulačních a provozních řádů rybníků
v Bašti a ukládá starostce obce zpracování připomínek k návrhu včetně připomínek
rybářského spolku Bašt' a jejich projednání na některém z následujících zasedání
zastupitelstva.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení v. 10/067 bylo schváleno.

R nt

Předsedaj icí přítomné informovala o svém záměru studia oboru Veřejná správa, který je
akreditovaný MV ČR podle ustanovení § 30 odst. 5 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících
územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, požádala o úhradu nákladů
studia a navrhla uzavření kvalifikační dohody mezi obcí a Ing. Ivou Cucovou.
Návrh usnesení:
Zastupite stvo obce Bašt' bere na vědomí záměr rozšíření kvalifikace starostky obce a
ukládá jí zpracování a předložení kvalifikační dohody na vzdělání mezi obcí a Ing. Ivou
Cucovou na přlští zasedání zastupitelstva obce.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se 1 (M. Zlámal)
Usnesení v. 11/067 bylo schváleno.

are. č. 608/3 v k. ú. Bašt'
Místostarosta přítomné informoval o žádosti pana Petra Kosána o odkoupení části pozemku
parc. č. 6 8/3 v k. ú. Bašt' ve vlastnictví obce, která přiléhá k budově čp. 134.
Návrh USI esení:
Zastupite tvo obce Bašt' neschvaluje žádost pana Petra Kosána o odkoupení části pozemku
parc. č. 608/3 v k. ú. Bašt' ve vlastnictví obce, která přiléhá k budově čp. 134 a ukládá
starostce obce informování žadatele.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se 1 (V. Mišner)
Usnesení .12/067 bylo schváleno.



Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh podmínek pro umístění
platebníh terminálu ČSOB na Obecním úřadě Bašt' a návrh smluv mezi obcí a ČSOB o
výpůjčce terminálu a o smlouvy o akceptaci platebních karet.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašť schvaluje smlouvu o výpůjčce terminálu a smlouvu o akceptaci
platebních karet mezi obcí a Československou obchodní bankou, a.s. a pověřuje starostku
obcejejich podpisem.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení Č. 3/067 bylo schváleno.

Předsedaj ící přítomné informovala o podmínce poskytovatele dotace na rekonstrukci
komunikací, aby veškeré transakce byly transparentní a byly čerpány přes zvláštní účet
zřízený pouze pro účel projektu. ČMZRB související nutnou změnu čerpání úvěru
prostřednictvím plateb na zvláštní účet projektu vedený u Komerční banky schválila a
připravila dodatek ke smlouvě o úvěru.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje čerpání části úvěru od ČMZRB týkající se rekonstrukce
komunikací na zvláštní účet projektu vedený u Komerční banky a schvaluje dodatek ke
smlouvě o úvěru s účastí prostředků Regionálního rozvojového fondu mezi obcí a
Českomoravskou záruční a rozvojovou bankou, a.s. a pověřuje starostku obce podpisem
dodatku.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení Č. 14/067 bylo schváleno .

Zapisovatel: Jiří Staněk, DiS. .....~~.~ ..

Ověřili:

Starostka:

Vladimír Mišner

Václav Žihla

Ing. Iva Cucová



PREZENČNí LISTINA
Zasedání OZ konané dne 4.11.2013

Jméno a pří"met:=lí=:==========:F=====:;;P~O~d;!p[;;i;;s,;,: ==============1

._-------~--------------------------------
~~

._----------~------------------------------------------

._---------~-~---------------------------------------------.~~!~~!)!!!~~_~~~y.J_!!~~ _

Staněk Jiří, Dis.,--------------------~------------------------------

Mazánková itka

Mišner Vladi ír

Žihla Václav

f1!vti,

/h/; /? '(";-úI._------------~-~-~~-----------------------------------------
. rl' :=J:::J _

-t:-~~
._-------~----------------------------------------------------



PROTOKOL Z JEDNÁNÍ HODNOTÍCÍ KOMISE

Zadavatel:
Sídlo:
IČ:
Zastoupen:

Obec Bašt'
Obecní 126, 25065 Bašt'
00240036
Ing. Ivou Cucovou, starostkou obce

Sídlo:
Korespondenční adresa:
IČ:
Kontaktní osoba:

PPCentrum, s. r. o., zastoupená Ing. Zdeňkem Karáskem -
jednatelem
Pod pekárnami 7, 190 00 Praha 9
Průmyslová 1955, 250 88 Čelákovice
47117281
Ing. Zdeněk Karásek, tel. 602 381 692

Zastoupení zadavatele:

Název veřejné zakázky:
"ČOV v Bašti - doplnění technologie předčištění a úpravy kalu?".

Hodnotící komise po posouzení a hodnocení nabídek pořídila tuto

Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek:

I Seznam posouzených nabídek

Pořadově číslo
Uchazeč IČdoručení

1 REC. Ing. Spol. s r.o.
Krásnohorské 875, 547 01 Náchod 47453761
Pavel Krčmář

2 Uhřice 137, 679 63 Velké Opatovice 47881658
INRAMO Praha s.r.o.

3 Elišky Přemyslovny 1343, 15600 Praha 5 - Zbraslav 63076276

Po posouzení výše uvedených nabídek komise konstatuje, že nabídky Č. 1 a 2 splnily zákonné
požadavky a požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách.

II Seznam nabídek, které byly ze zadávacího řízení vyřazeny

INRAMO Praha s.r.o.
Elišk Přemyslovny 1343, 15600 Praha 5 - Zbraslav 63076276

Ze zadávacího řízení byla vyřazena nabídka č. 3 uchazeče INRAMO Praha s.r.o.
Nabídka c. 3 nesplnila požadavky dané zadavatelem. Jedná se konkrétně o následující
nedostatky:

návrh smlouvy neobsahuje závazek uchazeče, že jako dodavatel je povinen dle § 2e)
zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, spolupůsobit při výkonu finanční
kontroly,



návrh smlouvy neobsahuje nabídkovou cenu ve struktuře požadované zadávácí
dokumentací, tj. celková cena bez DPH v Kč, sazba DPH v % a výše DPH v Kč,
celková cena včetně DPH,
dále komise konstatuje, že nabídka byla předložena pouze v jednom vyhotovení (na
místo dvou vyhotoveních požadovaných zadávací dokumentací).

III Hodnoaení nabídek

Hodnoceny byly 2 nabídky.
Nabídky byly hodnoceny podle kritéria nejnižší nabídkové ceny včetně DPH.

IV Výsledek hodnocení nabídek včetně dosaženého pořadí

Pořadové
Nabídková PořadíUchazeč IČ cena v Kččíslo včetně DPH umístění

1
REC. Ing. Spol. s r.o. 4.129.403,- 2.Krásnohorské 875,54701 Náchod 47453761

II Pavel Krčmář
Uhřice 137,67963 Velké 3.560.568,48 1.

2 Opatovice 47881658

Hodnotící komise doporučuje zadavateli vybrat nejvhodnější nabídku uchazeče, který se
umístil na prvním místě, tj. Pavel Krčmář a s ním uzavřít smlouvu.

Jednání hodnotící komise se konalo dne 4.11.2013 v 16:45 hodin v zasedací místnosti
zadavatele.

Příloha: Přehled splnění požadavků na úplnost nabídky

Podpisy členů hodnotící komise:

II I Jméno a příjmení Podpis

předseda komise Ing. Zdeněk Karásek fA
místopředseda komise Ing. Iva Cucová

~~ /
člen komise Ing. Iva Chovancová ~~ ~

->:
člen k míse Bc. Vítězslav Kalíba -)1{0 (
člen komise Ing. Vladimír Kosík LIV

II !


